
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 211 - Forslag til Lov om ændring af selskabsskatteloven og forskellige an-

dre love (EU-retlig tilpasning af foreningsbeskatningen, justering af reglerne for investe-

ringsinstitutters beskatning af udbytte fra danske aktier, skattefritagelse for selvejende ple-

jehjem og plejeboliger, forhøjelse af det skattefri bundfradrag for ydelser fra sociale fonde 

m.v., indberetning af udbytter af aktier m.v. registreret i en dansk værdipapircentral og 

kontoført af en udenlandsk kontofører og ændringer som følge af det midlertidige forbud 

mod hold af mink m.v.). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 14 af 27. april 2021. Spørgsmålet er stillet efter øn-

ske fra Louise Schack Elholm (V). 

 

 

Morten Bødskov 

/ Morten Hedegaard Rasmussen 
  

17. maj 2021 
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Spørgsmål 

I svaret på spørgsmål S 1345 af 16. april 2021 skriver ministeren, at det ikke er muligt at 

lempe beskatningen af de danske investorer i de danske investeringsinstitutter, da en så-

dan lempelse ikke kan forbeholdes investeringer i danske aktier. En sådan lempelse vil 

derfor også skulle gælde i forhold til udbytter af udenlandske aktier, hvad der reelt ville 

indebære, at det blev den danske stat, der betalte de udenlandske udbytteskatter. Ministe-

ren bedes oplyse, hvor stort et provenutab et sådant tiltag vil give anledning til. 

 

Svar 

Det er korrekt, at det vil medføre et mindreprovenu for det offentlige, hvis danske inve-

storer i danske investeringsinstitutter skal have lempet beskatningen som følge af, at inve-

steringsinstituttet beskattes af danske og udenlandske aktieudbytter. Størrelsen på dette 

mindreprovenu vil afhænge af niveauet for lempelsen, og af hvordan lempelsen konkret 

udformes. Det vil principielt være muligt at tilpasse lempelserne på en sådan måde, at 

man opnår en provenuvirkning svarende til den foreslåede beskatning af investeringsinsti-

tutter med minimumsbeskatning ved indførelse af kildeskat på udbytter. 

 

En sådan lempelse vil af hensyn til EU-retten skulle gælde i forhold til udbytter af uden-

landske aktier, og den vil dermed ikke kunne afgrænses til investeringsinstituttets investe-

ringer i danske aktier. Det vil sige, at lempelsen ikke kan afgrænses til den beskatning på 

danske aktieudbytter, som foreslås indført med L 211. Danske personer benytter i over-

vejende grad de berørte investeringsinstitutter til at investere i udenlandske aktier, hvorfor 

en evt. lempelse primært vil vedrøre udbytter fra udenlandske aktier.  

 

Når regeringen ikke foreslår en sådan lempelse, beror det blandt andet på, at en lempelse 

ikke vurderes at kunne målrettes de personer, som rent faktisk måtte blive belastet af den 

foreslåede skat på danske aktieudbytter, som modtages af investeringsinstitutter med mi-

nimumsbeskatning. 
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